
 

 

Exkurze Praha - Mořský svět, Planetárium: 4. 11. 2019 
 

    
 

V pondělí 4. 11. 2019 se 33 žáků 5. a 6. ročníku vydalo se svými 
učitelkami (Mgr. Jana Malečová, Ing. Jaroslava Macounová, Miroslava 
Kotápišová) na přírodovědnou a zeměpisnou exkurzi. Počasí bylo příjemné, 
cesta autobusem dobře probíhala až do Prahy. Až ve městě jsme poznali, co je 
pořádná dopravní zácpa a jak musí být řidič autobusu opatrný a zároveň 
odvážný, aby nás v bezpečí dopravil do cíle naší cesty. Chválíme pana Hanzlíka 
staršího!  

Na holešovickém výstavišti jsme nejprve navštívili pavilon Mořský svět. Z 
vyprávění našich páťáků: „V mořském světě to bylo super. Byli tam žraloci a 
rybky Nemo a Dory. A spousta jiných ryb malých, velkých a středních.“  

Šesťáci již byli šikovnější a také si více zapamatovali: „V Mořském světě to 
bylo fajn. Líbil se mi rejnok, malý kajman a ryby kostlíni, piraně, některé ryby 
jsme vůbec neznali…. Klidně bych jel znova.“ Pěkně to napsala Anička 
Viktorová: „Nejvíce mě zaujaly sasanky, co vypadaly, jako kdyby svítily, dále 
malý roztomilý krokodýl a krevety, co měly 
dlouhé chlupy.“ 

 



 

Zhruba polovině žáků se naproti tomu více líbilo v planetáriu. Zamlouval se jim 
program „Kde začíná vesmír“, dopro-vodné výstavy ve vestibulu a venku stojící 
model lunárního modulu Eagle ve skutečné velikosti. 

 

Závěrem slova Adama Ptáka, který má jasno: „Líbily se mi obě dvě 
návštěvy. Takovéhle výlety mě baví. Bylo to zajímavé, naučné. Bylo to super.“ 

 
Při hodině výtvarné výchovy 

šesťáci své vzpomínky využili a vytvořili 
pěkné obrázky. 

 

Jana Malečová 

 



 

 


